
Zasedání žákovského parlamentu 2. listopadu 2023

1. Zimní výzdoba, do pondělí 13. listopadu do 14:00 (garant p. uč. Horáková)

● jedná se o čistě zimní výzdobu, vánoční prvky si k ní lze přidat až později

● učitelé budou výzdobu hodnotit až v pondělí odpoledne a během úterý

2. Basketbal: házení na koš (garant p. uč. Lančová)

● každá třída sestaví šestičlenný tým (3 kluci a 3 holky)

● úkolem je dát co nejvíce košů z různých pozic za 6 minut při vzájemném střídání

● trénovat se bude v hodinách tělocviku, možnost je i o velkých přestávkách v Po, St a Pá

● soutěž začne předběžně od 20. listopadu, bude upřesněno na listopadovém zasedání

3. Erby tříd 6. ročníku (garant p. uč. Vojta)

● během listopadu vytvořit erb své třídy; inspirovat se lze u erbů ostatních tříd

● pozor na to, že na erbu nesmí být číslo třídy (to se mění), ale může být A, B nebo C

4. Zdobení perníčků, předběžně v pondělí 4. prosince od 14:00 (garant p. uč. Syslová)

● každá třída dostane několik větších perníčků, které bude vybraný tříčlenný tým zdobit

● základní bílou polevu každá třída dostane, vše ostatní si musí každá třída zajistit sama

● v úterý budou učitelé perníčky hodnotit, perníčky bude poté možné prodat na jarmarku

5. Vánoční těšení a jarmark, čtvrtek 7. prosince odpo (garant p. uč. Janu, Fabiánová)

● v každé třídě vybrat 4 žáky, kteří jsou ochotni pomáhat v dílničkách pro 1. stupeň -
seznam poslat či donést paní učitelce Janu do pátku 10. listopadu

● každá třída si promyslí a zajistí výzdobu svého stánku v jídelně (základem je jeden stůl),
každá třída si zajistí věci, které bude na svém stánku prodávat (vánoční ozdoby, cukroví a
jiné občerstvení, vánoční přání apod.) a vytvořit cenovky a z třídního fondu si půjčit
drobné na rozměnění; domluvit žáky, kteří budou mít stánek na starosti (mohou se střídat)

● akce probíhá po 16:00 do 18:00, alespoň půl hodiny předem je na přípravu a alespoň půl
hodiny na závěr na úklid



Zasedání žákovského parlamentu 2. listopadu 2023

6. Žákovský ples (středa 20. prosince, organizují 9. ročníky, garant p. uč. Janu)

● prodej lístků se uskuteční od pondělí 4. do středy 6. prosince vždy o velké přestávce na
modrém a zeleném patře; jeden lístek stojí 150 Kč a lístky se kupují vždy jen v páru

● 9. ročníky zjistí a připraví: účast žáků na předtančení, příprava a nacvičení předtančení,
výroba lístků, nástěnka s informacemi k plesu, výzdoba tělocvičny, fotokoutek

● do prosincového zasedání se v každém ročníku domluvíte na dvou ročníkových tancích

7. Bakalka má talent, konec května či začátek června (garant p. uč. Vojta)

● každá třída si připraví nějaké vystoupení (tanec, zpěv, divadlo, akrobacie či nějaká
zvláštní dovednost), aktivně se zapojí minimálně 3 lidé a vystoupení potrvá max. 3 min.

Další akce k promyšlení

8. Turnaj kinball (garant p. uč. Lančová)

● uspořádat v úterý před plesem, proti sobě jsou vždy tři třídy z ročníku (7.A a 7.B spolu);
každý ročník hraje jednu vyučovací hodinu, nehrající z ročníku budou fandit

9. Šachový turnaj / turnaj v Go (garant p. uč. Vojta)

● turnaj v bleskovém šachu, který by se odehrál během několika velkých přestávek

● členové parlamentu ve svých třídách zjistí, kolik mají schopných hráčů a kolik dokáží
zařídit šachovnic a hodin

10. Turnaj rubikova kostka (garant p. uč. …)

● různé úrovně, členové parlamentu ve svých třídách zjistí, kolik mají schopných skladačů

Příští zasedání je ve čtvrtek 7. prosince od 7:00 v jazykovce na zeleném patře.


